МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минстрой РД)

ПРИКАЗ

«3&» 2021 г. №
г. Махачкала

О признании утратившим силу приказа Минстроя РД от 01.07.2016 N 237
(ред. от 08.08.2016) ”Об установлении нормативов потребления

коммунальных услуг на территориях муниципальных образований
Республики Дагестан с учетом повышающих коэффициентов”

В связи с реорганизацией Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Дагестан в Министерство строительства
Республики Дагестан, в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 28
декабря 2020 года №146 "О структуре органов исполнительной власти
Республики Дагестан» ("Дагестанская правда", N 216, 11.08.2007, "Собрание
законодательства Республики Дагестан", 15.08.2007, N И, ст. 520.) и передачей
Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан, функции в сфере жилищно-коммунального хозяйства реорганизуемого
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан, приказываю:

1. приказ Минстроя РД от 01.07.2016 N 237 (ред. от 08.08.2016) "Об
установлении нормативов потребления коммунальных услуг на территориях
муниципальных образований Республики Дагестан с учетом повышающих
коэффициентов" (вместе с "Правилами применения повышающих коэффициентов
к базовым нормативам при определении повышенных нормативов потребления
коммунальных услуг в жилых помещениях и при использовании земельного
участка и надворных построек по электроснабжению, холодному и горячему
водоснабжению, при наличии технической возможности установки коллективных
(общедомовых), индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета
коммунальных ресурсов на территориях муниципальных образований Республики
Дагестан", "Условиями и порядком определения вида приборов учета,
необходимых или предусматриваемых для установки с целью учета расхода
коммунального ресурса по соответствующим направлениям ее использования")
признать утратившим силу.

2. отделу правового обеспечения и государственный службы управления
делами Министерства строительства Республики Дагестан организовать работу по

размещению настоящего приказа на официальном сайте Министерства
строительства Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (ппп81го1@е-<1а§.ги);

3. направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию приказа в
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр в установленном
законодательством порядке;

4. настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке;

5. контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра А.А. Сулейманов